
Lances de Item 1 

Fornecedor 	 CNPJ 

RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA 48.730.71010001-
01 

8.730.710/0001-
01  

Valor Lance 
Data/Nora 

R585,00 	16/05/2023 
10:11:03 

Tipo 

Classificado 

ro#iait ''6' 

MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRONICO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  026/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO 026/2023 

UCITANET' - 

Às 08:03:02 horas do dia 18 de Maio de 2023 reuniram-se no sito www.lkitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, 
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de almoço que será servido aos Caminhoneiros.. 

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal 0 10520102; na Lei Complementar n2  123106; no(a) 
subsidiariamente na Lei Federal n2  8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido 
processo. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se 
em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participantê(s) 
- ,Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor 	 CNPJ 

 

Enquadramento 

RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA 	 48.730.71010001-01 

 

Microempra. 

BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 	 11.718.029/0001-20 

PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA 	 18.711.453/000l-91 

Mlcroemprs.a 

Micro.~. 

Propostas 
A participação na presente disputa do(s) loto(s)ou itom(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando 
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE 
TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 1 

ID 	Fornecedor 

       

  

CNPJ Marca 	Modele Proposta R$ Situação 	Motive 

             

67753 RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA 

  

48730710000101 

11718029000120 

18711453000191 

SERVICO SERVICO 	R$ 85,00 

SERVICO SERVICO 	R$ 85,00 

SERVICO SERVICO 	R$ 85,00 

classificada 

 

          

82578 BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 

1259 PRS ALIMENTACAO E SER VICOS LTDA 

classIficada 

Classificada 

BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO 
EIRELI 

11.718.02910001-
20 

1.718.029/0001-

20  
R$ 85,00 	17/05/2023 

16:53:08 
Classiflido  

                      

PflE AUt.IENtWAO E 8ERV1CO LTDA 

 

18.T1IA€3/0001 	R$ 06,00 
44 

17/0€/2023 Fornecedor 
De3pIpaificpdp 

 

            

                       



Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 	18/05/2023 	A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada. 
08:24:30 

08:18:34 

Sistema 	18/05/2023 	O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances peio período de 10 minutos. 
08:27:33 

Fornecedor 18/05/2023 	bom dia, sim. 
1259 	08:28:50 

Sistema 	18/05/2023 	O tempo do negociação foi encerrado. 
08:29:22 

Sistema 	18/05/2023 O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LIDA venceu o ITEM -1 pelo valor de R$50,00. 
08:29:32 

Fornecedor 19/05/2023 	bom dia! 
67753 	09:08:05 

Lances do item 1 

Mensagens do item 1 

Fornecedor 18/05/2023 	Bom dia! 

67753 	08:06:26 

Sistema 	18/05/2023 	O ITEM 1 foi ordenado o classificado. Boa sorte] 

08:07:04 

Sistema 	18/05/2023 	O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos 

08:08:34 	últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! 

Sistema 	18/05/2023 	A etapa do envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticarnente o será do 02 (dois) minutos. Boa sorte! 

CNPJ Data/Hora Tipo 

48.730.71010001-  R$ 83,30 18/05/2023 Manual 
01 08:11:57 

18.711e1E"10001 9$ 90,0 18/06/2023 
08:18:17 

rornecedor 
04- 

Dcacla3oifioado 

48.730.710/0001- R$ 78,30 18/05/2023 Manual 
01 08:19:06 

18.711.lta/0904 Rt76,0O 18/06/2022 Fomcccdor 
04- 08:10:62 

Desclassificado 

48.730.710/0001- ii 74,30 18/05/2023 Manual 
01 08:20:56 

10.711.163/0001 fl$72,00 10/0C/2023 Fomcccdor 
04. 00:21:00 

Dcpplpppificado 

48.730.710/0001- R$ 70,30 18/05/2023  Manual 
01 08:21:36 

10.711.161'0001 Ri 68,00 1010E12023 
08:21:1.& 

Vorncccdor 
04 

Depclaa3ificado 

48.730.710/0001- R$ 66,30 18/05/2023 Manual 
01 08:22:18 

10.7l1.IET0001 Ri 60,00 18/06/2023 fornecedor 
94 - 08:22:28 

Desclassificado 

Fornecedor 

RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA 

RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA 

PAIS AUMLNTACAO E EEfl'.'ICOS LIDA 

mc ALIMENTACAO E SE1IV1COS LTDA 

RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA 

Ø 
r'nc .AJJMENTACAO  E SERVICOS LTDA 

RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA 

mc AUMEPITACAO E SERVICOC LTDA 

rris aIMEPFrACAO E £EflVICOS LTDA 

RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA 

Fothan° 

Valor Lance 



Mensagens do Item 1 

  

Folba,t_4% 
- 

     

Mensagem 

Senhora pregoeira, a empresa não apresentou todos os insumos que incidem na prestação do serviço, com é o caso dos 
profissionais que trabalharão na cozinha, para o preparo do almoço. Considere também que a empresa é do município de 

Estância, deste modo, para a correia elaboração de uma planilha de preços válida, inquestionavelmente, deve-se levar em conta 
o valor gasto para transporte. Na nota fiscal número 4151, de 2023, emitida para o município de Estância, há divergência na 
comprovação de exequibilidade, pois há almoço de R$ 45,00 e almoço para 50 pessoas no valor de R$ 1.500,00. 

Fornecedor: PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA, com lance no valor de R$ 50,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo 
motivo abaixo: desclassificada conforme parecer contábil em anexo.! 

O fornecedor RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$66,30. 

PQ HOUVE DILIGENCIA DE NOTAS, CONTRATOS E ETC... DA EMPRESA PRS E NÃO HOUVE DESSA EMPRESA? 

GOSTARIA DE FOSSE DILIGENCIADO NOME DO EVENTO, LOCAL, FOTOS E NOTA FISCAL DO EVENDO REALIZADO 

PELA ITNET JUNTO A ESTA EMPRESA. 

TENDO EM VISTA QUE FOMOS COBRADOS PELO PARECER TÉCNICO COMPROVAÇÃO DE QUE TINHAMOS NOTAS 
FISCAIS DE GARÇOM E EQUIPAMENTOS DE APOIO, TBM GOSTARIAS DE SABER PQ DA PRESENTE EMPRESA NÃO FOI 
COBRADO. 

Ø

Fornecedor 25/05/2023 REFERENTE A DILIGENCIA DA NOTA SE ENQUADRA NA PARTE DE HABILITAÇÃO E NÃO APRESENTAÇÃO DE 
1259 	1125:43 	PROPOSTA. GOSTARÍAMOS QUE FOSSE SOLICITADO NOTA FISCAL DO EVENTO, FOTOS, CONTRATO E LOCAL DO 

EVENTO. 

Fornecedor 25/05/2023 QUERO DEIXAR REGISTRADO TAMBÉM QUE O PARECER EMITIDO PELO JURIDICO DA EMPRESA NÃO LEVADO EM 
1259 	11:34:29 	CONSIDERAÇÃO E NEM SE QUER MENCIONADO NO DESPACHO EMITIDO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

Sistema 	29/05/2023 	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor RESTAURANTE 
08:07:55 	FOGO BRASILEIRO LTDA -48.730.710/0001-0I , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no 

instrumento convocatório. 

Sistema 	29/05/2023 	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 
08:09:41 	momento para se manifestar. 

Sistema 	29/05/2023 	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 
06:19:42 	administrativamente, nos termos previsto no instrumento edita/Ido. 

Sistema 	29/05/2023 A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: Vamos encaminhar o procedimento para homologação. Depois do mesmo, será 
09:49:37 	enviado o contrato para a devida assinatura.. 

Classificação Final do Item 1 

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$ 

12 RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA 48.730.710/0001-01 R$ 66,30 

2 BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 11.718.029/0001-20 R$ 85,00 

Mensagens Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 18/05/2023 Bom dia[ Vamos analisar as propostas cadastradas no sistema. Aguardem! 
08:03:02 

Sistema 	18/05/2023 Srs. fornocedores,o canal de mensagens da sala da disputa foi DESBILOQUEADO pelo pregoeiro! 
08:05:59 

Usuário Data/Hora 

Fornecedor 22105/2023 
67753 10:02:03 

Sistema 24/05/2023 
11:04:48 

Sistema 24/05/2023 
11:04:48 

Fornecedor 25/05/2023 
1259 11:20:50 

Fornecedor 25/05/2023 
1259 11:21:45 

Fornecedor 25/05/2023 
1259 11:23:56 



Usuário Data/Hora Mensagem 

  

      

Pregoeiro 18/05/2023 Prezados, fiquem atentos: Quando a Comissão considerar os preços praticados pelo licitante inexequíveis, de acordo com os 

08:07:34 	padrões acima estabelecidos, deverá o licitante comprovar a exequibilidade dos mesmos, dentro de critérios técnicos (notas fiscais 
de serviços similares já prestados e contratos, e, ainda, planilha contábil para comprovar a exequibilidade dos preços praticados, 
após ressarcidos os custos operacionais, materiais e pessoais e demonstrando o cumprimento de todas as obrigações fiscais, 
trabalhistas, tributárias, legais, encargos, taxas e demais, e, ainda, auferir lucro, com o preço apresentado, por exemplo), no prazo de 
24h (vinte e quatro horas), sob penado desclassificação da proposta, se não o fizer, consoante Art. 48, Inc. li da Lei n2  8.666/93 e 

Súmula n2  262— TCU 

Pregoeiro 18/05/2023 Confirma o valor ofertado? 
08:27:47 

Pregoeiro 18/05/2023 Constatamos a inexequibilidade dos preços ali constantes, tendo em vista os parâmetros do art. 48 da Lei 8.666/93 e Súmula n°262 
08:31:08 	- TCU estando, assim, abaixo dos 70% dos valores ali estabelecidos. Diante do exposto, deverá os licitantes comprovar a 

exequibilidade dos mesmos, dentro de critérios técnicos (notas fiscais e contratos, e, ainda, pianilha contábil para comprovar a 
exequibilidade dos preços praticados, após ressarcidos os custos operacionais, materiais e pessoais e demonstrando o cumprimento 
de todas as obrigações fiscais, trabalhistas, tributárias, legais, encargos, taxas e demais, e, ainda, auferir lucro, com o preço 
apresentado, por exemplo), sob pena de desclassificação da proposta, senão o fizer, consoante Art. 48, inc. Lida Lei n°8.666/93 e 
Súmula n°262— TCU. Desde já fica  designado o dia 19 de maio de 2023 até às 09:00h para que a Empresa comprove a 
exequibilidade da proposta. 

Pregoeiro 18/05/2023 O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo' HAB1LITANET no rol de menus da Sala 
08:32:21 	de Disputa, do dia 18/05/2023 09:00:00h9 até o dia 19/05/2023 09:00:00h9 para o(s) fornecedor(es): 

PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA. 

Sistema 18/05/2023 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°026/2023 foi SUSPENSO. 
08:33:32 	Motivo: para averiguar se a empresa apresentou comprovação solicitada e a depender convocação da próxima classificada,. A 

REABERTURA será no dia 19/05/2023 09:00 (horário de Brasilia), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 18/05/2023 O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR saude8_1 3t32jj 684428393.pdf no habiiiitanet. 

13:46:33 

Sistema 18/05/2023 O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR tropfrulL04jj 684428393.pdf no habihtanet. 
13:46:33 

Sistema 18/05/2023 O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR planilha,) 684428393.pdl no habilitanet. 
13:46:33 

Sistema 18/05/2023 O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR constancio_notas,) 684428393.pdf no habiiitanet, 
13:46:33 

Sistema 18/05/2023 O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR notas_fiscais,) 684428393.pdf no habilitanet. 
13:46:34 

Sistema 18/05/2023 O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR prcpostade.precotatualizada_1 684428394.pdf no 
13:46:34 	habilitanet. 

Sistema 18/05/2023 O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR camscanner_1 t05202t09_30_1 684428394.pdf no 
13:46:34 	habilitarei. 

Sistema 18/05/2023 O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR justificativaj6e4428394.pdf no habiiltanet, 
13:46:34 

Sistema 18/05/2023 O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR tj_contrato_1 684428395.pdf no habilitanet. 
13:46:35 

Sistema 18/05/2023 O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR camscanner_1 8_05_2023,,09_21j 684428394.pdf no 
13:46:35 	habilitanet, 

Sistema 18/05/2023 O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR contrato trop,)j 684428394.pdf no habilitanet. 
13:46:35 

Sistema 18/05/2023 O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR constanciovleira,)684428394,pdf no habilitanet, 
13:46:35 

1?)  

O prazo para o fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA enviares documentos complementares está encado. Sistema 19/05/2023 
09:00:01 

Sistema 	19/05/2023 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°026/2023 foi REABERTO, para continuação do certame. 
09:06:24 	Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 



ro1haf 	 
Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 19/05/2023 Prezados, bom dia! Encaminhamos para o setor contábil fazer a devida análise. 

09:07:52 

Sistema 	19/05/2023 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°026/2023 foi SUSPENSO. 

09:08:19 	Motivo: para resultado da comprovação do exequibilidade.. A REABERTURA será no dia 22/05/2023 10:00 (horário de Brasília), para 
continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	19/05/2023 Aviso de sessão 
09:09:01 

Sr(s). Fornecedor(es), 
Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°026/2023 foi SUSPENSO. 
Motivo: para resultado da comprovação de exequibilidade.. A REABERTURA será no dia 22/05/2023 10:00 (horário de Brasília), para 
continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	22/05/2023 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°026/2023 foi REABERTO, para continuação do certame. 

10:01:13 	Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 22/05/2023 Prezados, bom dia! Vou anexar o parecer contábil referente a comprovação de exequibilidade apresentada pela empresa PRS 

10:02:06 	ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA 

Sistema 22/05/2023 O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo paracer contabiLi 684760576.pdt do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado 

- 10:02:57 	através da opção Baixar Documentos!  ao lado esquerdo no menu 'Documentos'. 

Pregoeiro 22/05/2023 Empresa PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA fique atento a diligência solicitada no parecer contábil em anexo. 

10:11:10 

Pregoeiro 22/05/2023 Empresa que fez o questionamento, no parecer contábil já tem diligência à respeito. 

10:12:02 

 

Pregoeiro 22105/2023 O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo' HABILITANET no rol de menus da Saia 

10:12:22 	de Disputa, do dia 22/0512023 I0:30:00hs até o dia 23/05/2023 10:30:00h9 para o(s) fornecedor(es): 

PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA. 

Sistema 22/0512023 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 026/2023 foi SUSPENSO. 

10:13:30 	Motivo: para averiguar se a empresa PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA apresentou diligência solicitada.. A REABERTURA 
será no dia 23/05/2023 10:30 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 23/05/2023 O Fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR manifestao_a_o..,prs_assinada_1 684845563.pdf no 
09:39:23 	habilitanet. 

Sistema 23/05/2023 O Fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR declaracao_de_compromisso_1 684845563.pdf no 
09:39:23 	habilitanet. 

Sistema 23/05/2023 O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR contratojifs_1 684845563.pdl no habilitanet. 
09:39:24 

Sistema 23/05/2023 O fomecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR 
09:39:24 	pe_088_servico_de_alimentacaojesun_1684845564.pdf no habilitanet. 

Sistema 23/05/2023 O fomecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR 
09:39:24 	planlihajinai_ufs...00mprova_a_existenciLde_materiais_de_apoio_1684845564.pdf no habilitanet. 

Sistema 23/05/2023 O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR notas_fiscals_1 6848461 99.pdf no habilitanet 
09:49:59 

Sistema 23/05/2023 O fomecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR trop_fruiL0411 5848461 98.pdf no habilitanet. 
09:49:59 

Sistema 23/05/2023 O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR saude_8_1 39_32_l _1 6848461 98.pdf no habilitanet. 
09:49:59 

Sistema 23/05/2023 
09:49:59 

O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR constancio...notas_1 684846198.pdf no habihtanet. 

  

   



rolhaif L15 
Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 23/05/2023 O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR contrato_trop_1_1684846200.pdf no habihitanet. 

09:50:00 

Sistema 23/05/2023 O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR constancio_  vieira _1 684846200.pdf no habilitanet. 

09:50:00 

Sistema 23/05/2023 O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR caniscanner_1 8_05_2023...09_,21_1 6848461 99.pdf no 

09:50:00 	habihtanet. 

Sistema 23/05/2023 O fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR tLcontrato_I  684846201 .pdf no habiiiitanet. 

09:50:01 

Sistema 23/05/2023 O prazo para o fornecedor PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LIDA enviar os documentos complementares está encerrado. 

10:30:01 

Sistema 23105/2023 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°026/2023 foi REABERTO, para continuação do certame. 

10:34:09 	Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 23/05/2023 Prezados, bom dia! Vou encaminhar os documentos anexados para o setor contábil analisar. 

10:36:18 

Sistema 23/05/2023 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 026/2023 foi SUSPENSO, 
10:38:13 	Motivo: para resultado da análise dos documentos solicitados na diligência, e a depender nova convocação ou abertura dos 

documentos de habilitação.. A REABERTURA será no dia 24/05/2023 11:00 (horário de Brasíha), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 23/05/2023 Aviso 
10:38:27 

Sr(s). Fornecedor(es), 
Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°026/2023 foi SUSPENSO. 
Motivo: para resultado da análise dos documentos solicitados na diligência, e a depender nova convocação ou abertura dos 
documentos de habilitação.. A REABERTURA será no dia 24/05/2023 11:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 24/05/2023 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 026/2023 foi REABERTO, para continuação do certame. 

11:01:05 	Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 24/05/2023 Prezados, bom dial Vamos anexar parecer contábil referente a diligência solicitada. Aguardem[ 
11:02:16 

Sistema 24/05/2023 O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo parecer_diligencia_1 684936982.pdf do processo, o mesmo fica disponível para ser 
11:03:02 	baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'. 

Ø Pregoeiro 24/05/2023 A proposta da empresa subsequente. qual seja, RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA, não está inexequfvei. Diante do 
11:07:06 	exposto vamos analisar os documentos de habilitação da empresa em questão. 

Sistema 24/05/2023 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°026/2023 foi SUSPENSO. 
11:09:27 	Motivo: para resultado da análise da habilitação.. A REABERTURA será no dia 25/05/2023 11:15 (horário de Brasilia), para 

continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 24/05/2023 Aviso de sessão 
11:09:39 

Sr(s). Fornecedor(es), 
Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 026/2023 foi SUSPENSO. 
Motivo: para resultado da análise da habilitação.. A REABERTURA será no dia 25/05/2023 11:15 (horário de Brasilia), para 
continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	25/05/2023 Sr(s). Fomecedor(es), o Processo n° 026/2023 foi REABERTO, para continuação do certame. 
11:15:55 	Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 25/05/2023 Bom dia, prezadosl 
11:16:15 

Çb 



Usuário 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Fothaif  t53  

Data/Hora Mensagem 

25/05/2023 A Empresa RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA, está preliminarmente HABILITADA, por favor, encaminhar para o Habiltanet, 

11:19:45 - um vídeo com aos originais para a devida conferência. 	- 	 - 	- 	- 

25/0512023 O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol do menus da Sala 

11:20:13 	de Disputa, do dia 25105/20231 1:19:00hs até o dia 30/05/2023 11:19:00hs para o(s) fornecedor(es): 

RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA. 

Pregoeiro 25/05/2023 
11:22:47 

Pregoeiro 25105/2023 
11:38:34 

Sistema 25/05/2023 

11:48:41  

Como foi informado na sessão anterior, a proposta da empresa RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA não está inexequivel. 

Diante do exposto, não precisa comprovação de exequibilidade. 

Prezados, bom dia 1 a despeito das perquirições constantes no chat, indigita-se que, apriorlstioarnente, a diligôncla realizada quando 

da comprovação de exequibilidade, não possuía o fito de atestar capacidade técnlca-operaclonal, mas sim de perscrutas indícios de 
exequibilidade da proposta, com arrimo no subitem 13.3 do instrumento editalicio o/co verbete de súmula N°262, do excelso tribunal 

de Contas da União - TCU. Ademais, ao que concerne ao pleito de comprovação de exequibilidade da empresa remanescente, 
obtempera-se que tais deprecações só devem ser realizadas ope legis, se lizer necessário, ou seja, quando a proposta erigida recair 
nos termos entabulados tanto no Item 13.3, do instrumento editallcio, quanto no §1°, do Art. 48, da Lei Federai N°8.656/93, assim, 
não havendo em que se falar em compelir o licitante em cumprir etapa, sem que este estivesse jungido por normas legais, apenas, 

com espeque em mero talante e/eu aprouver de licitante irresignado. 

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro! 

Sistema 25/05/2023 O fornecedor RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA acabou de ENVIAR rgjosef ai 685036820.mp4 no hablhtanet. 

i4.7:00 

Sistema 26/05/2023 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°026/2023 foi SUSPENSO. 
07:48:22 	Motivo: para declaração de vencedores, bem corno abertura de prazo para interposição de recurso.. A REABERTURA será no dia 

29/05/2023 08:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

26/05/2023 Aviso de sessão 
07:48:37 

 

Sistema 

 

Sr(s). Fornecedor(es), 
Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°026/2023 foi SUSPENSO. 
Motivo: para declaração de vencedores, bem como abertura de prazo para interposição de recurso.. A REABERTURA será no dia 
29/05/2023 08:00 (horário de BrasIlia), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	29/05/2023 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°026/2023 foi REABERTO, para continuação do certame. 
08:03:32 	Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 29/05/2023 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro! 

08:03:38 

Pregoeiro 29/05/2023 Prezados, bom dia! A empresa RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA compareceu no setor e apresentou do 

08:06:35 	devida comprovação. Já o RG enviou video na plataforma. É importante ressaltar que, as duas formas são validas, c 
e seus subitens. 

Pregoeiro 29/05/2023 Diante do exposto, a referida empresa está HABILITADA. 
08:07:01 

"-raa 

e item 15 

Pregoeiro 29/05/2023 Vamos abrir prazo para quem desejar interpor recurso. Aguardem! 
08:08:38 

Sistema 29/05/2023 O prazo do Habilitanet para o fornecedor RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!. 
08:09:26 

Pregoeiro 29/05/2023 Empresa RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA, por favor, assinar proposta final no sistema. 
08:21:09 

Pregoeiro 29/05/2023 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo- PROPOSTA FINAL no rol de menys da Sala de Disputa, 
08:41:07 	do dia 2910512023 08:40:00h9 até o dia 29/05/2023 11 :00:OOhs para o(s) fornecedor(es): 	,- ,,/' 

RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA. 

Sistema 29/05/2023 O fornecedor RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final-
09:23:49 

inal.
09:23:49 



FoItS 'iSL 
Usuário Data/Hora Mensagem 

          

           

Sistema 29/05/2023 O fornecedor RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA acabou de ENVIAR Iicitanet.propostajnal_fogob_1 685363088.pdf no 

09:24:48 	proposta final. 	 - - 

Sistema 29/05/2023 O prazo de envio da proposta final para o fornecedor RESTAURANTE FOGO BRASILEIRO LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)I. 

09:48:30 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:49:37 horas do dia 29 de Maio de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) PregoeIro(a). 

JUSSIMARA BR9NS*ÜVE JESUS SANTOS 

goeiro(a) Oficial 

SABRINA MUNIXE DOS SANTOS SOUZA 

Equipe de Apoio 

Equipe de Apoio 

Gllcema Oliveira Costa 

Equipe de Apoio 

Autenticação: 8218A1 E3E62C3A8242603CD5644E8238 

e 

e 


